UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

___________________________________________________________________________________________
Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

EDITAL PROEX Nº 11/2025

 SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAREM NAS AÇÕES DE EXTENSÃO

JUNTO À ASSESSORIA DE EVENTOS

Resultado Preliminar

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (Proex), conforme estabelecido no

Cronograma, torna público o Resultado Preliminar do processo de seleção de

bolsistas para atuarem apoiadores nas Ações de Extensão que se encontram em

execução ou que venham ser executadas no decurso de 2025 junto à Assessoria

de Eventos e Cerimonial no Campus Sede (Rio Branco) e Campus Floresta

(Cruzeiro do Sul).

Lotação: Assessoria de Eventos e Cerimonial Campus Sede (Rio Branco)

Turno: Manhã

Nome CR

Nota da
Carta de
Intenção

Nota da
Entrevista

Média
Final

1 Aunisseia Galdino Pereira 8,49 9,50 10,00 9,33

2 Kethelly Yasmin Silva Teixeira 8,87 10,00 9,00 9,29

Turno: Tarde

Nome CR

Nota da
Carta de
Intenção

Nota da
Entrevista

Média
Final

1 Daniel Lucas Vila Nova Rodrigues 7,36 10,00 10,00 9,12

2 Vanessa Karolayne Lima Mustafa 7,21 10,00 10,00 9,07

3 Matheus Oliveira de Souza 8,28 9,50 9,00 8,93

4 Ingrid Nataly Cunha Garcia 9,23 8,50 9,00 8,91

5 Vanessa Chaves de Lima 8,37 9,00 8,50 8,62

6 Juliana Ferreira e Silva 8,72 8,50 8,50 8,57

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

___________________________________________________________________________________________
Endereço: Br 364, Km 04 CEP: 69.915-900 – Telefone (whatsapp): (068) 99202-8362 Rio Branco, Acre

E-mail: daex.proex@ufac.br

Lotação: Assessoria de Eventos e Cerimonial Campus Sede (Cruzeiro do Sul)

Turno: Tarde

Nome CR

Nota da
Carta de
Intenção

Nota da
Entrevista

Média
Final

1 Andressa Holanda de Araújo 7,60 8,5 9,5 8,53

Candidatos eliminados conforme item 7.3 do Edital Proex N.º 11/2025

 Nome

1 Dayan Freitas Alves

2 Jorge Henrique da Silva Monteiro

3 Kawany da Silva Nascimento

4 Raiza Oliveira de Souza

5 Samilly Vitória Mota de Gois

Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail daex.proex@ufac.br no

período de 24 horas após a publicação deste Resultado Preliminar. Nele deve constar

a fundamentação clara, bem como a justificativa para a solicitação.

Qualquer dúvida em relação ao horário ou ao local, entrar em contato através

do telefone 68 99252-6284 (somente whatsapp).

Rio Branco, Acre, 15 de abril de 2025.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

ortaria n.º 36/2021

mailto:daex.proex@ufac.br